



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 24 червня 2023 р. № 629

Київ

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань діяльності медіа та органів юстиції

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України з питань діяльності медіа та органів юстиції зміни, що додаються.



Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ

Інд. 29

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 24 червня 2023 р. № 629

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
з питань діяльності медіа та органів юстиції

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 14 квітня 1997 р. № 348 “Про затвердження Інструкції з діловодства за зверненнями громадян в органах державної влади і місцевого самоврядування, об’єднаннях громадян, на підприємствах, в установах, організаціях незалежно від форм власності, в засобах масової інформації” (Офіційний вісник України, 1997 р., число 16, с. 85; 2020 р., № 20, ст. 760):

1) у назві та пункті 1 постанови слова “в засобах масової інформації” замінити словами “у медіа”;

2) у назві та пункті 1 Інструкції, затвердженої зазначеною постановою, слова “в засобах масової інформації” замінити словами “у медіа”.

2. В абзаці четвертому пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 18 січня 2003 р. № 61 “Про надання повноважень на проставлення апостиля, передбаченого Конвенцією, що скасовує вимогу легалізації іноземних офіційних документів” (Офіційний вісник України, 2003 р., № 4, ст. 120; 2022 р., № 45, ст. 2462) слова “органами виконання покарань та пробації,” виключити.

3. У постанові Кабінету Міністрів України від 1 квітня 2004 р. № 429 “Про затвердження положень про спостережні комісії та піклувальні ради при спеціальних виховних установах” (Офіційний вісник України, 2004 р., № 13, ст. 905; 2017 р., № 38, ст. 1204; 2022 р., № 95, ст. 5899):

1) у тексті Положення про спостережні комісії, затвердженого зазначеною постановою, слова “засоби масової інформації” в усіх відмінках замінити словом “медіа”;

2) у Положенні про піклувальні ради при спеціальних виховних установах, затвердженому зазначеною постановою:

у підпунктах 3 і 5 пункту 5 слова “міжрегіональних управлінь з питань виконання кримінальних покарань та пробації Мін’юсту” замінити словами “міжрегіональних територіальних органів Мін’юсту з питань виконання кримінальних покарань”;

у підпункті 5 пункту 13 слова “засоби масової інформації” замінити словом “медіа”.

4. У Положенні про Уповноваженого у справах Європейського суду з прав людини, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 31 травня 2006 р. № 784 “Про заходи щодо реалізації Закону України “Про виконання рішень та застосування практики Європейського суду з прав людини” (Офіційний вісник України, 2006 р., № 22, ст. 1655; 2016 р., № 20, ст. 792; 2017 р., № 73, ст. 2248; 2019 р., № 66, ст. 2270):

1) у пункті 4:

доповнити пункт підпунктом 3¹ такого змісту:

“3¹) організація роботи із створення необхідних умов для проведення Судом розслідування у справі про порушення Конвенції та вжиття заходів відповідно до Регламенту Суду;”;

підпункти 4 і 5 викласти в такій редакції:

“4) здійснення координації виконання рішень Суду у справах, в яких Україна є стороною;

5) інформування Комітету міністрів Ради Європи в установленому ним порядку про стан виконання Україною рішень Суду у справах, в яких Україна є стороною;”;

підпункти 6 і 7 виключити;

2) у пункті 5:

у підпункті 4 слова “та виконанням його рішень” виключити;

підпункт 9 викласти в такій редакції:

“9) координує виконання рішень Суду, надсилає до державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій запити із пропозиціями щодо вжиття заходів для розв’язання проблем, констатованих Судом;”;

підпункт 12 виключити;

підпункт 13 викласти в такій редакції:

“13) надсилає до державних органів, установ, організацій пропозиції для включення до навчальних програм із вивчення Конвенції та практики Суду;”;

у підпункті 15 слова “Європейському суді з прав людини” замінити словом “Суді”;

3) пункт 11 викласти в такій редакції:

“11. Забезпечення представництва Уповноваженої особи в Суді, звітування Комітету міністрів Ради Європи, витрати на які не компенсуються Радою Європи, здійснюються за рахунок коштів Державного бюджету України в установленому законодавством порядку.”.

5. У тексті Класифікатора звернень громадян, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 р. № 858 (Офіційний вісник України, 2008 р., № 73, ст. 2461; 2018 р., № 20, ст. 655), слова “засоби масової інформації” в усіх відмінках замінити словом “медіа”.

6. В абзаці другому пункту 2 Порядку сприяння проведенню громадської експертизи діяльності органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 листопада 2008 р. № 976 (Офіційний вісник України, 2008 р., № 86, ст. 2889; 2015 р., № 35, ст. 1036), слова “засоби масової інформації” замінити словом “медіа”.

7. У постанові Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2010 р. № 996 “Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики” (Офіційний вісник України, 2010 р., № 84, ст. 2945; 2015 р., № 35, ст. 1036; 2019 р., № 36, ст.1273):

1) у Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженому зазначеною постановою:

в абзаці третьому пункту 22 слова “у друкованих та електронних засобах масової інформації” замінити словами “у друкованих медіа та онлайн-медіа”;

у тексті Порядку слова “засоби масової інформації” в усіх відмінках замінити словом “медіа”;

2) в абзаці першому пункту 6 і абзаці п'ятому пункту 20 Типового положення про громадську раду при міністерстві, іншому центральному органі виконавчої влади, Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласній, Київській та Севастопольській міській, районній, районній у м. Києві та Севастополі державній адміністрації, затвердженого зазначеною постановою, слова “засоби масової інформації” в усіх відмінках замінити словом “медіа”.

8. У Положенні про Міністерство юстиції України, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 2 липня 2014 р. № 228 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 54, ст. 1455; 2015 р., № 6, ст. 127; 2016 р., № 2, ст. 110; 2020 р., № 42, ст. 1360, № 72, ст. 4357; 2023 р., № 22, ст. 1216):

1) пункт 3 доповнити підпунктом 4³ такого змісту:

“4³) забезпечення захисту інтересів України в Європейському суді з прав людини під час розгляду справ про порушення Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод, координації виконання його рішень, а також інформування Комітету міністрів Ради Європи про стан виконання рішень Європейського суду з прав людини;”;

2) у пункті 4:

підпункт 15 викласти в такій редакції:

“15) здійснює експертизу проектів законів, інших актів законодавства, які подаються на розгляд Кабінету Міністрів України, та проектів законів, які подаються на розгляд Верховної Ради України іншими суб’єктами права законодавчої ініціативи, а також нормативно-правових актів, що підлягають державній реєстрації, на відповідність положенням Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини;”;

підпункти 58 і 59 викласти в такій редакції:

“58) забезпечує підготовку документів та представництво України в Європейському суді з прав людини під час розгляду справ про порушення Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод;

59) забезпечує координацію виконання рішень Європейського суду з прав людини у справах проти України та звітує перед Комітетом міністрів Ради Європи про стан їх виконання;”;

у підпункті 74 слова “органами виконання покарань,” виключити;

3) у тексті Положення слова “засіб масової інформації” в усіх відмінках і формах числа замінити словом “медіа”.

9. У підпункті 7 пункту 6 Типового положення про регіональний контактний центр, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2019 р. № 976 “Деякі питання Єдиної системи опрацювання звернень” (Офіційний вісник України, 2019 р., № 97, ст. 3207), слова “засоби масової інформації” замінити словом “медіа”.

10. У тексті Порядку тримання військовополонених, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2022 р. № 413 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 31, ст. 1649, № 56, ст. 3311), слова “засіб масової інформації” в усіх відмінках і формах числа замінити словом “медіа”.
